
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ТОМСКА  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида №103 г. Томска 
 

ПРИКАЗ 

 

26.12.2024 года                    № 292-ос 

 

Об итогах проведения НОКО  

в МАДОУ № 103 

 

На основании распоряжения Департамента образования Томской области от 

11.12.2024 № 1802 «О результатах проведения независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях Томской 

области», протокола заседания Общественного совета при Департаменте образования 

Томской области по проведению независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями от 22.11.2024 № 2, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему Девивье В.М.: 

1.1. Принять к сведению результаты независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности (далее – НОКО) в 2024 году с целью учета в 

работе при выработке мер по совершенствованию образовательной деятельности в 2025 

году согласно приложения к распоряжению Департамента образования Томской области от 

11.12.2024 № 1802. 

1.2. Провести обсуждение итогов НОКО на Управляющем совете, Наблюдательном 

совете, общем родительском комитете МАДОУ № 103 с представлением проекта плана по 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества. 

2. Старшим воспитателям Давыдовой Н.Ф., Виноградовой Е.А., Ерохиной Т.А.: 

2.1. Подготовить план по устранению выявленных недостатков в работе МАДОУ № 

103 по результатам НОКО в 2024 году (далее – План) согласно приложению 1 к настоящему 

приказу для утверждения. 

2.2. Информацию об исполнении пункта 2.1. настоящего приказа представить 

ответственному сотруднику за организацию работы по проведению НОКО Ефановой 

Евгении Сергеевне, консультанту комитета в сфере защиты прав и интересов детей и 

молодежи Департамента образования Томской области, посредством электронной почты: 

efanovaes@do.tomsk.gov.ru в срок до 28.12.2024. 

3. Ответственному за официальный сайт МАДОУ № 103 Аршиновой Т.А. 

разместить План на официальном сайте. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    Заведующий                                                             В.М. Девивье 

                                                                                                                  Ознакомлены:                    

___________ Давыдова Н.Ф.  

_________ Виноградова Е.А. 

_____________ Ерохина Т.А. 

___________ Аршинова Т.А. 
Исп. М.В. Никифорова 

45-55-85   

 

 

mailto:efanovaes@do.tomsk.gov.ru

